ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

  31 января 2024 года г.Моршанск № 594

Рассмотрев представленный главой города проект решения «Об

утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на

территории города Моршанска», в соответствии со ст.9 и ст.12 Федерального

закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст.17

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6

Федерального закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения

порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных

законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2

статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной

поддержки семей, имеющих детей», постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.01.2024 г. № 46 «Об утверждении коэффициента индексации

выплат, пособий и компенсаций в 2024 году», на основании статьи 28 Устава

города Моршанска, Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1.  Утвердить стоимость  гарантированного перечня услуг на территории

города Моршанска в размере 8370,20 руб. для организаций и индивидуальных

предпринимателей, оказывающих услуги по погребению умерших согласно

Приложению № 1 и Приложению  № 2 к настоящему решению.

 2. Признать утратившим силу решение Моршанского городского Совета

народных депутатов от 01.02.2023 № 422 «Об утверждении стоимости

гарантированного перечня услуг по погребению на территории города

Моршанска».
 3.Опубликовать настоящее решение в газете «Согласие» и на сайте

сетевого  издания «РИА «ТОП68» ( www.top68.ru).

 4. Настоящее решение вступает в силу с 01 февраля 2024 года.

Председатель Моршанского                                           Глава города

городского Совета народных депутатов

                                         Л.Н. Шишкина                                                 А.В. Банников

Об утверждении стоимости
гарантированного перечня услуг
по погребению на территории
города Моршанска

http://www.top68.ru/

                                    Приложение № 1

                            Утверждено

                                                                    решением Моршанского городского

                                                       Совета народных депутатов
                                                           от 31 января 2024 года № 594

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

№ п/п Наименование услуг Сумма

(руб.)

1 Оформление документов, необходимых для погребения   бесплатно

2 Предоставление  и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

2150,00

3 Перевозка тела умершего на кладбище  1560,20

4 Рытье могилы, погребение   4660,00

ИТОГО

8370,20

                                      Приложение № 2

                             Утверждено

                                                                    решением Моршанского городского
                                                       Совета народных депутатов

                                                          от 31 января 2024 года № 594

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению в соответствии со статьей 12 Федерального закона

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

№ п/п Наименование услуг Сумма

(руб.)

1 Оформление документов, необходимых для погребения   бесплатно

2 Облачение тела умершего 210,00

3 Предоставление  и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

2150,00

4 Перевозка тела умершего на кладбище  1560,20

5 Рытье могилы, погребение   4450,00

ИТОГО

8370,20